
Kære forældre 

Velkommen til skoleåret 23-24 

August og lidt september 

En uge inde i skoleåret kan vi fortælle, at vi er kommet godt fra start. 

 Vi har skønt sensommervejr, vinduerne er åbne, undervisningen foregår ude og inde, i 
klasseværelser og på gangene, der er aktivitet allevegne.  

Infomøder og forældreråd 

Flere årgange har afholdt infomøder for forældre, og de øvrige følger i løbet af september. Tak 
fordi I møder så talstærkt op. Det betyder meget, at I bakker op om skolen. I alle klasser skal 
vælges forældrerepræsentanter og i oktober, den 10.10.23, samles 
forældrerepræsentantskabet, og der vil være valg til forældrerådet. 

Nye klasser 

 

 

Billeder fra 6. klassernes og 0. klassernes første skoledag 

 

48 nye små elever i 0. klasse og fire nye 6. klasser blandet af nye og gamle elever. Velkommen. 

Eleverne i 0. klasse går glade med deres store venner fra 5. klasse til frikvarter, og de nye klasser 
på 6. årgang ser ud til at være ved at falde til. Vi ser frem til at lære alle vores nye elever at kende 
og vil gøre vores for, at de får gode og givende skoleår her. Det sidste gælder i øvrigt for alle 
vores elever. 

 



Efterårets ture og rejser 

 

I efteråret er flere klasser og årgange på ture og 
rejser. 

6. årgang har været på introture i uge 34 og 35. 
Det er ture, hvor klasserne har mulighed for at 
lære hinanden at kende gennem aktiviteter og 
god tid sammen. Klasserne er afsted sammen med 
deres klasselærere. 

8. årgang er på teambuildingture. De er væk en 
enkelt overnatning. Der vil være fælles aktiviteter, 
og formålet er primært at understøtte det gode 
klassefællesskab. 

9. årgang er på dannelsesrejse. Rejserne går til en 
destination i Europa, og rejserne har både et 
fagligt og et socialt indhold. 

Billedet er fra 8.D’s teambuildingtur 

 

Ny rektor 

Anne Birgitte Klange fratrådte den 31.08.23 som rektor for N. Zahles gymnasieskole. Vi sang 
farvelsang i skolegården, og der var efterfølgende flødeboller til alle elever og lærere. Vi ønsker 
Anne Birgitte et godt otium. 

Den 1. september tiltræder 
vores nye rektor. Vi ønsker 
Pernille Bogø Bach hjertelig 
velkommen – og håber hun 
bliver glad for at være her på 
Zahles. Pernille kommer fra en 
stilling som rektor på Lyngby 
Gymnasium og HHX. 

 

 

 

Anne Birgitte siger farvel til grundskolens elever 



Mobiler og skærme 

Vi vil i første halvår af dette skoleår prøve forskellige modeller af i arbejdet med at mindske 
brugen af mobiler i skoletiden. Alle årgange er i gang – og det går rigtig fint. Vi ønsker at 
involvere eleverne i processen – og det vil være en del af indsatsen. Zahles skoles venner har 
bevilget penge til indsatsen, foredrag, spil o.a. Tak for den flotte gave. 

Efter jul vil det være den digitale undervisning/ skærme i undervisningen, der vil være i fokus. 

Pas godt på skolens bøger 

Vi har desværre måttet opkræve erstatning for mange bøger ved afslutningen af sidste skoleår. 
Vi opkræver 250 kroner for ødelagte taskebøger og 150 for engangsbøger. Vi skal bede jer 
sørge 

for, at alle bøger bliver bundet ind. 

Mødetid og ferier og fællesskaber 

Som skole ønsker vi, at eleverne bliver bevidste om, at vi alle kan bidrage til gode og givende 
fællesskaber. 

Klasser fungerer bedst, når alle er der, er der til tiden, og kan deltage kontinuerligt i 
undervisningen – ikke kun for den enkelte elevs skyld, men for helheden og fællesskabets skyld. 

Det er skolens holdning, at ferier skal afholdes i skoleferierne – det er det bedste udgangspunkt 
for læring og fællesskab, at vi er her sammen i hverdagene. Vi har naturligvis forståelse for, at 
der kan være helt særlige forhold der gør, at man ønsker at bede sit barn fri til en ekstra ferie 
eller ekstra feriedage, men vi håber, I vil bakke op om, at det undtagelsen og ikke reglen. 

 

 

 


